PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 30.08.2017

№ 73
пос. Новопокровский
Об утверждении перечня работников муниципальных  учреждений культуры Покровского сельского поселения, имеющих право на получение стимулирующих выплат из средств

краевого и местного бюджета
На основании Закона Краснодарского края от 19 декабря 2016 года № 3515-КЗ «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 мая 2016 года № 313 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по обеспечению поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю». В соответствии с соглашением с Министерством культуры Краснодарского края о предоставлении субсидий в бюджет Покровского сельского поселения  администрация Покровского сельского поселения     п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень должностей для выплат стимулирующего характера в размере 3000 рублей за счет средств краевого бюджета для работников муниципальных  учреждений культуры Покровского сельского поселения в рамках реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры» по подпрограмме «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства» согласно приложения № 1.
2. Утвердить перечень должностей для выплат стимулирующего характера за счет средств местного бюджета для работников муниципальных  учреждений культуры Покровского сельского поселения в рамках реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры» по подпрограмме «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства» не вошедших в краевой перечень  согласно приложения № 2.
3. Утвердить перечень должностей и профессий работников муниципальных  учреждений культуры  Покровского сельского поселения Новопокровского района, которым с 1 августа 2017 года осуществляются денежные выплаты на обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы за счет средств краевого и местного бюджетов
4. Считать утратившим силу постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 27.06.2016 года № 118 «Об утверждении перечня работников муниципальных учреждений культуры Покровского сельского поселения, имеющих право на получение стимулирующих выплат из средств краевого и местного бюджета».
4. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу после официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2017 года.
Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района

В.В.Сидоров
  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
  УТВЕРЖДЕН
  постановлением администрации

  Покровского сельского поселения
  Новопокровского района

  От 30.08.2017 г. № 73
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей и профессий работников муниципальных  учреждений культуры  Покровского сельского поселения Новопокровского района, которым с 1 августа 2017 года осуществляются денежные выплаты стимулирующего характера в размере 3000 рублей в месяц за счет средств краевого бюджета:

· культорганизатор,
·        художественный  руководитель,
·        руководитель клубного формирования,

·        уборщик  помещений,
· библиотекарь
Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района                                                       В.В.Сидоров
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Покровского сельского поселения
От 30.08.2017 г. № 73
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей и профессий работников муниципальных  учреждений культуры  Покровского сельского поселения Новопокровского района, которым с 1 августа 2017 года осуществляются денежные выплаты стимулирующего характера в размере 3 000,00 рублей в месяц за счет средств местного бюджета:
· директор муниципального  учреждения культуры  «Покровский культурно – досуговый центр» Покровского  сельского поселения Новопокровского района
· директор муниципального учреждения культуры «Покровская поселенческая библиотека» Покровского сельского поселения
· бухгалтер
Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                В.В.Сидоров
ПРИЛОЖЕНИЯ № 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Покровского сельского поселения

От 30.08.2017 г. № 73
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей и профессий работников муниципальных  учреждений культуры  Покровского сельского поселения Новопокровского района, которым с 1 августа 2017 года осуществляются денежные выплаты на обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы за счет средств  краевого и местного бюджетов:
	№ п/п
	Должность
	Доплата из краевого бюджета
	Доплата из местного бюджета

	1
	Директор (КДЦ)
	4 000,00
	2 300,00

	2.
	Директор (ПБ)
	4 000,00
	2 450,00

	3.
	Бухгалтер
	5 000,00
	2 500,00

	4.
	Культорганизатор СДК пос. Заречный
	3 300,00
	1 650,00

	5.
	Культорганизатор СДК пос.Мирный
	3 300,00
	1 650,00

	6.
	Культорганизатор СДК пос. Восход
	3 300,00
	1 650,00

	7.
	Художественный руководитель
	3 500,00
	1 750,00

	8.
	Руководитель клубного формирования
	3 500,00
	1 750,00

	9.
	Библиотекарь
	3 000,00
	1 200,00

	10.
	Уборщик служебных помещений
	3 300,00
	1 650,00

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района                                                          В.В.Сидоров